
Sestava vytvořena 12.6.2023 v 16:16 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

63. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5122094573 o
poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města

Brna pobočnému spolku Technika Brno, baseball-softball, p.s. na
projekt „Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“   

Anotace
Odbor sportu MMB obdržel žádost pobočného spolku Technika Brno, baseball-softball, p.s. o prodloužení
termínu realizace akce Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“, která je
spolufinancovaná z rozpočtu Národní sportovní agentury. Během realizace sanace svahu baseballového
hřiště po intenzivních deštích došlo ke „zřasení“ lícové stěny budovaného armovaného svahu. Pobočný
spolek si nechal zpracovat nezávislý odborný posudek příčin a návrhu řešení. Tento posudek má být
vyhotoven do 16. 6. 2023. Na základě výsledků posudku bude rozhodnuto o dalších pracích.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5122094573 o poskytnutí individuální investiční
dotace z rozpočtu města Brna pobočnému spolku Technika Brno, baseball-softball,
p.s. se sídlem Rybkova 1016/31, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 03265170 na projekt
„Modernizace baseballového areálu VSK Technika Brno“ spolufinancovaný z
rozpočtu Národní sportovní agentury, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem tohoto dodatku.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna R9/037 konané dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
12.6.2023 v 14:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 12.6.2023 v 16:16 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
12.6.2023 v 16:16

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek_smlouvy_Technika_Brno_ZMB.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 
Technika Brno, baseball-softball, p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno,                        
IČO: 03265170 je provozovatelem sportovního areálu v MČ Brno-střed na ul. Rybkova. Areál 
se sestává z 2 hřišť, technického zázemí a šaten a je využíván baseballovým a softbalovým 
oddílem. Hřiště jsou využívána k tréninkovým i soutěžním baseballovým zápasům ve všech 
věkových kategoriích a softbalu žen. V průběhu roku využívají sportovní areál i další subjekty. 
 
Dne 3. 2. 2021 byla na Odbor sportu MMB doručena individuální žádost o investiční dotaci 
z rozpočtu města Brna na rok 2021 na projekt „Modernizace baseballového areálu VSK 
Technika Brno“. 
 
Dne 24. 12. 2020 byla žádost na výše uvedený projekt podána také v programu „Sportovní 
infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč“, výzva 12/2020, Sportovní infrastruktura – Investice do 
10 mil. Kč, program č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, vyhlášeném 
Národní sportovní agenturou (dále jen NSA). 
 
Dne 23. 08. 2022 byla na Odbor sportu MMB doručena aktualizovaná individuální žádost                           
o investiční dotaci na výše uvedený projekt včetně rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
NSA, s termínem realizace projektu do 30. 06. 2023. 
 
Projekt je tvořený: 

- sanací svahu baseballového hřiště  
- modernizací baseballového hřiště 
- modernizací objektu šaten 

 
Sanace svahu baseballového hřiště je situována na východní stranu, kde je nestabilní povrch 
horní hrany. Současné zajištění svahu je provizorní a nelze s ním počítat pro dlouhodobé 
zabezpečení.  
 
Modernizace baseballového hřiště se týká především stavebních úprav a udržovacích prací 
s ohledem na bezpečnostní prvky – doplnění ochranného paddingu, vybudování části warning 
tracku (bezpečnostní antukový pás u homerunového plotu), doplnění antuky ve středu hřiště, 
navýšení antuky v místě nadhazování, generální opravy výsledkové tabule, rekonstrukce a 
dalších úprav hrací plochy a příslušenství hřiště, které by zamezily zranění hráčů včetně dětí 
a mládeže.  
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z9/02 konaném dne 15. 11. 2022 schválilo 
pobočnému spolku Technika Brno, baseball-softball, p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 
Brno, IČO: 03265170 dotaci ve výši 1 700 000 Kč. Z rozpočtu NSA pobočný spolek obdržel 
dotaci ve výši 4 711 602 Kč. V souladu s rozhodnutím NSA byly příjemci dotace stanoveny 
termíny pro realizaci akce, vzniku uznatelných nákladů a vyúčtování. 
 
V rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu NSA bylo stanoveno: 
• Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem je do 30. 6. 2023. 
• Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) je do 30. 6. 2023. 

• Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) je do 31. 7. 2023. 
 
Ve smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna je stanoveno: 
• Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 1. 2022 do 30. 06. 2023 a doba, 

kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 1. 2022 do 31. 07. 2023. 

• Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 30. 9. 2023. 

 
 
 
 
 

Strana 4 / 7



Dne 5. 6. 2023 obdržel Odbor sportu MMB žádost pobočného spolku Technika Brno, baseball-
softball, p.s. o prodloužení termínu realizace výše uvedené akce. Tato žádost byla zaslána 
také na NSA. Během realizace sanace svahu baseballového hřiště po intenzivních deštích 
došlo ke „zřasení“ lícové stěny budovaného armovaného svahu pomocí geomříží. Vzhledem 
k nejasné příčině a odpovědnosti se pobočný spolek rozhodl nechat zpracovat nezávislý 
odborný posudek příčin a návrhu řešení. Tento posudek má být vyhotoven do 16. 6. 2023. Na 
základě výsledků posudku bude rozhodnuto o dalších pracích. 
 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti požádal pobočný spolek Technika Brno, baseball-
softball, p.s. o prodloužení termínu realizace projektu dle níže uvedeného: 
• Dosažení stanoveného účelu do 30. 11. 2023. 

• Doba pro vznik a uhrazení oprávněních nákladů do 31. 12. 2023. 

• Finanční vyúčtování akce do 29. 2. 2024. 
 
Dne 12. 6. 2023 dodal žadatel Technika Brno, baseball-softball, p.s. na Odbor sportu MMB 
„Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)„ vydané NSA, kde dochází k povolení změny 
termínů dle níže uvedeného: 
• Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem je do 30. 11. 2023. 

• Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) je do 30. 11. 2023. 

• Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) je do 31. 12. 2023. 
 
Na základě podkladových materiálů byla dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole,                   
ve znění pozdějších předpisů, provedena průběžná veřejnosprávní kontrola.  Závěrem kontroly 
je, že je doporučeno předložit žádost o posunutí oprávněných nákladů a termínu doložení 
finančního vypořádání poskytnuté dotace orgánům města Brna k projednání. 
 
Odbor sportu MMB předkládá návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 23. 11. 2022, č. smlouvy 
SMB 5122094573 orgánům města Brna, dle níže uvedených specifikací: 
 
Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Text: 
Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023 a doba, kdy 
musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. 
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

Bod 5 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 29. 2. 2024. 
 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

• Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál z časových důvodů 
neprojednala. 

• Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna R9/037 konané dne 14. 6. 2023.  

 

Strana 5 / 7



č. smlouvy SMB: 5122094573/1 

 

Dodatek č. 1 
 
ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 

23. 11. 2022, č. smlouvy SMB 5122094573  
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením ZMB Z9/.. konaného dne …… byl podpisem dodatku pověřen vedoucí Odboru 
sportu Magistrátu města Brna 
(poskytovatel) 

 
2. Název organizace   Technika Brno, baseball-softball, p.s. 
 adresa sídla   Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 

IČO  03265170 
bankovní spojení  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu  268690268/0300 

 zástupce  Radomír Vach 
 (příjemce)  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 
 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města 
Brna uzavřené dne 23. 11. 2022, č. smlouvy SMB 5122094573,  

 
 (dále jen „dodatek“) 

 
I. 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Text: 
Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu je od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023 a doba, kdy 
musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné výdaje je od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. 
 
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

Bod 5: 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                       
do 29. 2. 2024. 
 

III. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran                        

a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona                   
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zašle k uveřejnění poskytovatel. 

 
 

Strana 6 / 7



 
3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 

i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/.. konaném 
dne ……..  
 
 
 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                       ……………………………… 
        poskytovatel       příjemce 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 7 / 7


